REQUERIMENTO Nº 048/2009

O Vereador que este subscreve, na forma regimental e após ouvido o plenário, REQUER o
envio deste a Sua Excelência Dr. Edson Ishikawa, Delegado da Receita Federal, no sentido
que dentro das possibilidades desse conceituoso órgão, seja feito a doação de brinquedos,
visando proporcionar as crianças de nossos assentamentos e aldeias um natal mais caloroso.

JUSTIFICATIVA:

				Nove Assentamentos e quatro Aldeias Indígenas fazem parte de nossa população, portanto
é sabido pelas diferentes classes que compõem  nossa sociedade  que a carência existentes
nessas comunidades é um fator presente, necessitando que haja a união e espírito  de
solidariedade para que juntos possamos oferecer a essas inúmeras crianças um natal mais
próspero, e  são com esses pequenos gestos que certamente estaremos proporcionando a
essas crianças chances de vislumbrar que o natal existe, desde que façamos algo para que
esta data esteja presente e viva, e a colaboração dos diversos segmentos de nossa sociedade
e órgãos que também possam nos ajudar são fatores fundamentais para  concretização da
presente proposição.

Sala das Sessões em 10 de novembro de 2009

              VEREADOR JAIR RIBEIRO – PSDB